Новосибирская транспортная прокуратура разъясняет
[bookmark: _GoBack]
Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2019 №1122 внесены изменения в Положение о Федеральной службе по надзору в сфере транспорта.
Установлено, что Ространснадзор выдает, в числе прочего, свидетельство, подтверждающее право на управление курсирующими по железнодорожным путям локомотивом, мотор-вагонным подвижным составом и (или) специальным самоходным подвижным составом, а также осуществляет в установленном порядке ведение реестра выданных свидетельств.
Настоящее Постановление вступает в силу со дня вступления в силу Федерального закона от 26 июля 2019 г. N 233-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О железнодорожном транспорте в Российской Федерации - 23.01.2020.